mengajar, hingga peribadatan

keagamaan dibatasi. Perayaan hari-

hari besar keagamaan-pun sangat

terasa berbeda dari tahun-tahun

sebelumnya. Peringatan Isra Mi’raj

Nabi Muhammad (27 Rajab 1441 H)

yang jatuh pada 22 Mei 2020 tidak

semeriah tahun-tahun sebelumnya.

Begitu pula saat Hari Suci Nyepi

Tahun Baru Saka 1942 pada 25

Maret 2020, sejumlah rangkaian

ritual sebelum dan sesudah tradisi

penyepian 36 jam, tidak

dilaksanakan atau dilaksanakan

dengan sangat terbatas. Detik-detik

Waisak dan perayaan Waisak 2564

BE/2020 di sejumlah Vihara

ditiadakan. Ibadah Misa Kenaikan

Isa Almasih tahun ini dilakukan di